Verwaltungsgemeinschaft Unterthingau

Gemeinschaftsvorsitzender

1. Bürgermeister Bernhard Dolp

Stellvertretung:

- 1. Bürgermeister Michael Abel
- 1. Bürgermeister Dr. Stephan Bea

Fachbereich Geschäftsleitung und Kämmerei

Geschäftsleiter:

Christian Czap

Tätigkeiten:

Personalplanung

Beratung Bürgermeister

Aufstellung Haushaltspläne (Vertretung)

Satzungsrecht

Bauplanungs- und Bauordnungsrecht (Unterstützung)

Beitrags- und Gebührenkalkulation (Vertretung)

Schulwesen (rechtlich)

Wahlleitung (stellvertretend), Datenschutz

Vertretuna

Tobias Heim (für den Bereich Personal)

Markt Unterthingau

1. Bürgermeister Bernhard Dolp

Sachbearbeiterin:

Beate Urban Elisabeth Schober

Tätigkeiten:

Vorzimmer Bürgermeister Friedhofsverwaltung

Gemeinde Görisried

1. Bürgermeister Dr. Stephan Bea

Sachbearbeiter:

Ulrike Högner Volker Ehrmann

Tätigkeiten:

Vorzimmer Bürgermeister Friedhofsverwaltung KU und KDL GmbH Ordnungs- und Gewerbeamt Ausstellung Führungszeugnisse

Gemeinde Kraftisried

1. Bürgermeister Michael Abel

Sachbearbeiterin: Antje Piekenbrock

Tätigkeiten:

Vorzimmer Bürgermeister Friedhofsverwaltung

Vertretung:

Ulrike Högner

Fachbereich 1

Allgemeine Verwaltung

Fachbereich 2

Finanzverwaltung

SG 12 Personal und EDV

Sachbearbeiter:

Tobias Heim

Tätigkeiten:

Personalverwaltung Unfallmeldungen BG

Sachbearbeiter:

Andreas Vogler

Tätigkeiten:

EDV-Administration

Vertretung:

Christian Czap (Personal) Miriam Karg (Personal)

SG 13 Standesamt Soziales u. Gewerbe

Leitung (Standesamt):

Hans Brugger

Tätigkeiten: Standesamt

Wahlleiter

Versicherungswesen Gewerbeamt

Gaststättenrechtliche Erlaubnisse

Sachbearbeiter:

Michaela Schmid-Kögel

Tätigkeiten

Gewerbeamt (Vertretung) Sozialberatung Spendenguittungen

Tobias Heim (Standesamt)

SG 31 Einwohnermeldeamt

Sachbearbeitung:

Silvia Fleschutz Michaela Schmid-Kögel

Tätigkeiten:

Pass- und Melderecht

Bauamt u. Ordnungsamt

SG 32

Sachbearbeiterin:

Nicole Kosuchowski

Tätigkeiten:

Bauamt Bauplanungs- u.

Bauordnungsrecht Herstellungsbeiträge

Sachbearbeiterin:

Elisabeth Schober

Verkehrsrechtliche Anordnungen

Kampfhundehaltung Plakatierverordnung

Fundbüro

Straßenbestandsverzeichnisse Mieten und Pachten

Vertretung:

Geaenseitia

SG 20 Kämmerei

Kämmerei:

Stephanie Holzmann Christian Czap (Vertretung) Miriam Karq

Tätigkeiten:

Haushaltswesen Finanzausgleich und Finanzzuweisungen

Liegenschaften Schulwesen

Beitrags- und Gebührenkalkulation Umsatzsteuer

Sachbearbeiter: Thea Barnsteiner

Tätigkeiten

Anlageverzeichnis verschiedene Proiekte

SG 21 Kasse

Kassenleiterin: Monika Blanbois

Sachbearbeiter:

Christine Haggenmüller Alexandra Neher Miriam Karg

Tätigkeiten:

Buchung Einnahmen und Ausgaben Mahnungen Vollstreckungen Abrechnung BayKiBiG

Vertretung: Miriam Karg

SG 22 Steueramt

Sachbearbeiter: Christine Haggenmüller

<u>Tätigkeiten:</u>

Veranlagung von Grund-, Gewerbe-, Hundeund Zweitwohnungssteuern sowie Wasser- und Abwassergebühren

Vertretung:

Monika Blanbois

Organisationsplan

Verwaltungsgemeinschaft Unterthingau Marktplatz 9 87647 Unterthingau

Telefon 08377 92 01 - 17 Telefax 08377 92 01 517 E-Mail: poststelle@vgem-unterthingau.bayern.de www.vg-unterhingau.de

Stand 01.07.2024

Ersthelfer

Vertretung:

Hans Brugger

Monika Blanbois

Christian Czap

Hans Brugger

Sicherheitsbeauftragter **Tobias Heim**

Brandschutzhelfer

Christian Czap Tobias Heim

Notfallbeauftragter Christian Czap

Datenschutzbeauftragter

Martin Kuschke

Informationssicherheitsbeauftragter

KMSCON GmbH

Schulverband Unterthingau

Schulverbandsvorsitzender 1. Bürgermeister Dr. Stephan Bea

Vertretung:

1. Bürgermeister Bernhard Dolp